
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

拝啓  

 厳冬の候、皆様に於かれましては、益々ご清栄のことと拝察申し上げます。 

 昨年に補正予算が成立し、処遇改善および給食費等の加算が示されました。しかしながら、

あくまでも臨時的なもので制度設計されたものではないことが残念であると言えます。社

会福祉懇談会は、持続可能な社会福祉制度の実現に向け、最新の情報に触れるとともに行

政や学識等との意見交換の場です。 

 今回は、生産性本部より最近の生産性向上活動について、農林水産省より農福連携につい

て、そして厚生労働省社会・援護局より最近の社会福祉法人を取り巻く環境について、ご講

演いただきます。 

 激動する時代の中、会員の皆さまの経営の一助となるべく企画しています。あわせて、セ

ミナー終了後の意見交換会もご参加いただき講師とお話いただければと存じます。 

ご多忙の折とは存じますが、この貴重な機会にぜひご参加ください。心よりお待ちしてお

ります。 

敬 具  

  

 

                                    一般社団法人社会福祉懇談会 

会 長  山田 雅人 

 

 

令令和和 88年年 22月月 2244日日((火火))開開催催  

一一般般社社団団法法人人社社会会福福祉祉懇懇談談会会  

第第 6655回回経経営営セセミミナナーーののごご案案内内  
  

  

  



 

〔 開 催 案 内 〕 

 

 

社会福祉懇談会 

第 65回 経営セミナー 

 

 

 

 

 

 

主催：一般社団法人社会福祉懇談会 

 
 

 

 



一般社団法人社会福祉懇談会 第 65回経営セミナー 
 

日  程： 令和 8年 2月 24日(火) 13：00～（受付 12：30～） 

 

会  場： 専売ビル内 専売ホール 

         〒108-0014 東京都港区芝 5-26-30 

 （ｈｔｔｐｓ：／／ｚｅｎｓｅｎｂａｉｋａｉｋａｎ．ｊｐ／ ） 

※JR「田町駅」三田口(西口) / 徒歩 4分 

都営浅草線「三田駅」A3出口 / 徒歩 3分 

都営三田線「三田駅」A9出口 / 徒歩 7分 

 

定  員：  一般社団法人社会福祉懇談会会員等 100名 

 

参 加 費： 10,000円 ※セミナーおよび情報交換会の参加費を含みます。 

 

申込方法： 下記アドレスまたは QRコードよりお申し込みください。 

         

 

https://forms.gle/QW9aWGF7x2rHLFn9A 

 

 

※請求書作成および参加者管理の都合上、参加者お一人につき 1 件ずつお申込みを   

お願いいたします。 

複数名でご参加の場合は、お手数ですが 人数分のお申込み をお願いいたします。 

 

申込締切： 令和 8年 2月 7日(土) 

 

お問合せ先： 東京都品川区西大井二丁目 5番 21号 

（ケアホーム西大井こうほうえん内 2階） 

      一般社団法人社会福祉懇談会 事務局  

  TEL：（03）6410－7365 

  FAX：（03）6410－7364 

  Email：info@shafukukon.com 

 

当日の連絡先： セミナー当日は 080-8160-2003（携帯）へご連絡願います。 

https://forms.gle/QW9aWGF7x2rHLFn9A
mailto:info@shafukukon.com


【日 程】 

 

時 間 プ ロ グ ラ ム 

13:00～13:10 開会挨拶 

13:10～１４:１0 

講演① 

『日本生産性本部の活動と経営品質向上活動について』 

講師： 公益財団法人日本生産性本部 経営品質協議会  

 

『顧客価値向上と満足度調査について』 

講師： 公益財団法人日本生産性本部 サービス産業生産性協議会  

14:10～14:25 休憩 

14:25～15:25 

講演② 

『農福連携について（仮題）』 

講師： 農林水産省 農福連携推進室 

15:25～15:40 休憩 

15:40～16:40 

講演③ 

『社会福祉法人を取り巻く課題について（仮題）』 

講師： 厚生労働省 社会・援護局  

16:40～16:45 閉会挨拶 

16:45～17:00 休憩（※情報交換会会場準備） 

17:00～１８：３０ 情報交換会（そのままホールにて行います） 

 

 

※国会審議等の都合により講師が一部変更になる場合がございます。 

 

※キャンセル規定：何らかの事情によりセミナー又は懇親会をキャンセルされる場合は、 

  2月 9日(月)までに事務局までご連絡ください。 

 それ以降のお申出につきましてはお受けいたしかねますので、ご了承ください。 


